०७ सप्टेंबर २०२३; आंतरराष्ट्रीय स्वच्छ वायु



दिन या निमित्ताने महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ आयोजित करीत आहे शालेय विद्यार्थ्यांसाठी ऑनलाईन स्पर्धा





श्रेणी १ – ईयत्ता ७ वी पर्यंत श्रेणी २ - ईयत्ता ८ वी ते १० वी पर्यंत

> स्पर्धा विभाग १.पोस्टर डिझाईन

(३ सर्वोत्तम पारितोषिके)

२.रांगोळी (३ सर्वोत्तम पारितोषिके

पोस्टर डिझाईन किंवा रांगोळी खालीलपैकी कोणत्याही एका विषयावर असणे आवश्यक आहे. विद्यार्थ्यांनी त्यांच्या संबंधित पोस्टर डिझाईन / रांगोळीवर स्पर्धेचा विषय, श्रेणी आणि मोबाईल नंबर नमूद करणे आवश्यक आहे.

स्पर्धेचा विषय:

१. जागतिक ओझोन दिन - मॉन्ट्रियल प्रोटोकॉल "ओझोन थर निश्चित करणे आणि वातावरण बदल कमी करण्यासाठी उपाययोजना" २. आंतरराष्ट्रीय स्वच्छ वायु दिन - स्वच्छ हवेसाठी एकत्रितपणे मजबूत भागीदारी, वाढीव गुंतवणूक आणि वायू प्रदूषणावर मात करण्यासाठी सामुहिक जबाबदारीची तातडीची गरज अधोरेखित करणे

> विद्यार्थ्यांना विनंती आहे की त्यांची पोस्टर डिझाईन / रांगोळी खालील ईमेल आयडीवर ११ सप्टेंबर २०२३ सायंकाळी ५.०० वाजेपर्यंत पर्यंत ईमेल करावेत.

> > संपर्कासाठी ईमेल : blueskyo3competition@gmail.com

स्पर्धकांनी सादर केलेल्या प्रत्येक श्रेणीतील सर्वोत्तम तीन स्पर्धकांना दि. १५ सप्टेंबर २०२३ रोजी मुंबई येथील यशवंतराव चव्हाण सेन्टर येथे आयोजित केलेल्या समारंभात पारितोषिके प्रदान केली जातील On the occasion of

International Day of Clean Air for Blue Skies 7th September 2023





Maharashtra Pollution Control Board is organizing an online competition for school students

Category 1: Grade till 7th standard Category 2: Grade 8th to 10th standard

COMPETITION **DETAILS:**

1. Poster Design:

(3 best entries)

2. Rangoli:

(3 best entries)

Poster design or Rangoli must be related to any one of the following theme. Students are required to mention the theme, category and mobile number on their respective poster design/rangoli

THEME OF THE COMPETITION:

1.WORLD OZONE DAY - MONTREAL PROTOCOL "measures to establish ozone level and reduce climate change"

2. INTERNATIONAL CLEAN AIR DAY - to highlight the urgent need for stronger participation, increased investment and collective responsibility to combat air pollution.

Students are requested to send their Poster Design / Rangoli email to the following email id on or before 11th September 2023 till 5.00 PM.

Contact email: blueskyo3competition@gmail.com

Best three contestants in each category submitted by the contestants will be chosen and awards / prizes will be distributed during the event to be held on 15th September 2023 at the Yashwantrao Chavan Center in Mumbai (10.00AM to 2.00PM).